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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “MESSA IN SICUREZZA DELLA FRANA VERIFICATASI IL 

GIORNO 08.11.2021 DAL VERSANTE CHE SOVRASTA LA VIA ADAMELLO IN 
COMUNE DI SAVIORE DELL’ADAMELLO (BS). – Decreto n. 15483 del 

16.11.2021 D.G. Territorio e Protezione Civile. Interventi di riduzione del 
rischio idrogeologico attraverso il consolidamento statico con elementi in c.a. 

e perforazioni profonde” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020. 

 

Il giorno otto del mese di giugno dell’anno duemilaventidue (08.06.2022) in 

Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 
sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 23.05.2022, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 

in data 23.05.2022 (Identificativo Sintel 154833139); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 23.05.2022 al 07.06.2022 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 

(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 12:00 del giorno 07.06.2022; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 

n. 81 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 81 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici 

che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-81) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

2 (due) – 7 (sette) – 8 (otto) – 9 (nove) – 12 (dodici) – 14 (quattordici) – 17 
(diciassette) – 18 (diciotto) – 20 (venti) – 21 (ventuno) – 24 (ventiquattro) – 26 

(ventisei) – 28 (ventotto) – 30 (trenta) – 38 (trentotto) – 42 (quarantadue) – 50 
(cinquanta) – 52 (cinquantadue) – 57 (cinquantasette) – 59 (cinquantanove) – 60 

(sessanta) – 61 (sessantuno) – 63 (sessantatre) – 71 (settantuno) – 72 (settantadue) 
– 75 (settantacinque) – 77 (settantasette) – 78 (settantotto) – 80 (ottanta) – 81 
(ottantuno); 

Alle ore 9:50 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Saviore 

dell’Adamello, mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., 
il diritto di accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito 
fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 08 Giugno 2022 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 

 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 

 
 

 
 

Allegat1: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1653386792866

2 1653465328622

3 1653467174870

4 1653468176985

5 1653483622133

6 1653495245611

7 1653548422703

8 1653557560691

9 1653563440452

10 1653577963278

11 1653635577310

12 1653641559834

13 1653641891046

14 1653642933321

15 1653644070044

16 1653644077627

17 1653654751106

18 1653665194253

19 1653727586446

20 1653728656894

21 1653729007833

22 1653894795496

23 1653895673804

24 1653900083514

25 1653902230920

26 1653911604628

27 1653915211094

28 1653917085899

29 1653977603824

30 1653982293290

31 1653988540135

32 1653993449914

33 1654001756760

34 1654003409580

35 1654007188697

36 1654071033381

37 1654094156633

38 1654098281793

39 1654246580588



40 1654247747214

41 1654249113273

42 1654262542622

43 1654333111389

44 1654422146083

45 1654500967637

46 1654501239240

47 1654501992114

48 1654504965221

49 1654505542340

50 1654505676700

51 1654506787355

52 1654509941575

53 1654510378223

54 1654510453459

55 1654510610213

56 1654510671303

57 1654516415154

58 1654517218901

59 1654517345901

60 1654522692803

61 1654523184942

62 1654523405434

63 1654523474024

64 1654524427182

65 1654527719644

66 1654530757127

67 1654581990800

68 1654584966504

69 1654585833057

70 1654585850050

71 1654587808177

72 1654588042045

73 1654588175387

74 1654588193170

75 1654589668529

76 1654589840113

77 1654590442100

78 1654591454001

79 1654592343345

80 1654592484854

81 1654594188706



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 80
Generazione di numeri casuali 1 2

2 7
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 8
Qual è il valore minimo? 1 4 9
Qual è il valore massimo? 81 5 12

6 14
7 17
8 18
9 20

10 21
11 24
12 26
13 28
14 30
15 38
16 42
17 50
18 52
19 57
20 59
21 60
22 61
23 63
24 71
25 72
26 75
27 77
28 78
29 80
30 81

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1653386792866 GEO ALPI ITALIANA SRL "Protezioni Civili"

2 1653465328622 SI

3 1653467174870 DALLAPÈ CONSOLIDAMENTI SRL

4 1653468176985 PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI SRL

5 1653483622133 I.CO.STRA S.R.L.

6 1653495245611 MORANI SRL

7 1653548422703 SI

8 1653557560691 SI

9 1653563440452 SI

10 1653577963278 L.C.P. FUNI S.R.L.

11 1653635577310 SISCOM

12 1653641559834 SI

13 1653641891046 GAETTI COSTRUZIONI SRL

14 1653642933321 SI

15 1653644070044 GEOTRENTINA SRL

16 1653644077627 CANTI COSTRUZIONI SRL

17 1653654751106 SI

18 1653665194253 SI

19 1653727586446 PMP COSTRUZIONI S.R.L.

20 1653728656894 SI

21 1653729007833 SI

22 1653894795496 Lanzetti Domenico srl

23 1653895673804 MICRON S.R.L.

24 1653900083514 SI

25 1653902230920 IMPRESA EDILE F.LLI MAISETTI DI MAISETTI ROMANO & C. SRL

26 1653911604628 SI

27 1653915211094 GROLLI COSTRUZIONI SRL

28 1653917085899 SI

29 1653977603824 TECNOPALI APUANA

30 1653982293290 SI

31 1653988540135 Geobau S.r.l.

32 1653993449914 BRENELLI COSTRUZIONI S.R.L.

33 1654001756760 CONSORZIO CORMA

34 1654003409580 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO

35 1654007188697 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO



36 1654071033381 MA.RI. SRL

37 1654094156633 Consorzio Stabile Costruendo Srl

38 1654098281793 SI

39 1654246580588 GREEN WALLS COSTRUZIONI SRL

40 1654247747214 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

41 1654249113273 ICOSTRADE SRL

42 1654262542622 SI

43 1654333111389 Bcs Costruzioni Srl

44 1654422146083 PUGLIA SRL

45 1654500967637 Consorzio ConCoS Soc Coop

46 1654501239240 C.I.MO.TER. S.R.L.

47 1654501992114 ANTONINI S.r.l.

48 1654504965221 F.LLI TRENTINI SRL

49 1654505542340 MADONNA COSTRUZIONI SRL

50 1654505676700 SI

51 1654506787355 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI

52 1654509941575 SI

53 1654510378223 gruppo cautiero srl

54 1654510453459 MA.RI.DI.ST. S.R.L.

55 1654510610213 FEA SRL

56 1654510671303 FOX S.R.L.

57 1654516415154 SI

58 1654517218901 DITTA MELOTTI DARIO

59 1654517345901 SI

60 1654522692803 SI

61 1654523184942 SI

62 1654523405434 T.M.G. SCAVI S.R.L.

63 1654523474024 SI

64 1654524427182 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C.A R.L.

65 1654527719644 MA.GE.CO. SRL

66 1654530757127 impresa edile di goffredo michele

67 1654581990800 PLONA LAVORI SRL

68 1654584966504 GIUDICI S.P.A.

69 1654585833057 BETTINESCHI SRL

70 1654585850050 COSTRUZIONI CERRI SRL

71 1654587808177 SI

72 1654588042045 SI



73 1654588175387 IMPRESA DE GIULIANI SRL

74 1654588193170 ECOGRID S.R.L.

75 1654589668529 SI

76 1654589840113 CMP srl

77 1654590442100 SI

78 1654591454001 SI

79 1654592343345 I.L.S.E.T. S.R.L.

80 1654592484854 SI

81 1654594188706 SI
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